
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 45 » 

 

ПРИКАЗ 

10.09.2024          №-362а-р 

г. Барнаул 

 

О проведении школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

 

На основании приказа комитета по образованию года Барнаула  № 1239-осн  «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2024/2025 

учебном году» от 09 сентября 2024 года, в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  по 20 

предметам в образовательной организации,  по 6 предметам на платформе 

«Сириус»  с 26.09.2024 по  25.10.2024года. 

2. Назначить ответственным за организацию школьного  этапа  Всероссийской 

олимпиады  школьников  заместителя директора по НМР  Батанину Т.Н. 

3. Батаниной Т.Н. обеспечить: 

3.1. Своевременную регистрацию участников олимпиады в ИС Олимпиада. 

Предоставление  олимпиадных заданий участникам олимпиады. 

3.2. Внесение данных в ИС Олимпиада по итогам проведения по каждому 

предмету. 

4. Утвердить: 

4.1.   График проведения олимпиад для 5-11 классов,  кабинеты, время начала 

олимпиад. Ответственных за организацию во время проведения олимпиады  по 

всем предметам в аудитории (приложение 1). 

4.2. Состав жюри  по 20 общеобразовательным предметам (приложение 2). 

4.3. Состав апелляционных комиссий (приложение 3). 

5.  Назначить техническим специалистом при  проведении олимпиад на платформе 

«Сириус»  по предметам: физика,  астрономия, химия, биология, математика, 

информатика Лебедева Д.И., учителя информатики. 

6.  Назначить Лебедева Д.И. ответственным за размещение на сайте гимназии   

графика  олимпиад и результатов  олимпиад в ленте новостей, а также в разделе 

«Научно-исследовательская работа. Олимпиады».  

7. Заведующим кафедрами предоставить списки участников олимпиад по 

предметам. За день предупреждать Батанину Т.Н. о  количестве участников 

олимпиады по предмету. 

8. Заместителям директора по УР Перфильевой Н.А., Жиронкиной Н.В., 

Заместителю директора по НМР Т.Н. Батаниной   предоставить кабинеты для 

проведения олимпиады. 



9. Классным руководителям 5-11 классов определить участников олимпиады по 

предметам. Предоставить согласия на обработку персональных данных 

учащихся заместителю директора по НМР Батаниной Т.Н. 

10. Председателям жюри  предметных олимпиад предоставить протоколы проверки  

олимпиад, где должны быть распределены места, согласно графику в ИС 

Олимпиада. 

11. Заместителю директора по НМР Т.Н. Батаниной составить заявку  участников 

муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады до 01 ноября 2024 

года. 

12.  Провести награждение победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

предметной олимпиады по классам в последний день четверти.  Ответственная – 

заместитель директора по НМР  Т.Н. Батанина. 

13.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
С приказом  ознакомлены: 

1. Абрамова А.С. 2. Загайнова Е.В. 3. Сажина Н.С. 

4. Ананьева О.Н. 5. Ивахненко Л.Н. 6. Селиванова А.В. 

7. Андрияшина М.Н. 8. Кисленко С.Г. 9. Сидякина Т.Г. 

10. Баева Т.А. 11. Кузнецова О.Х. 12. Скакун М.М. 

13. Батанина Т.Н. 14. Перфильева Н.А. 15. Сухорукова Е.С. 

16. Волкова Т.Н. 17. Кустова Н.В. 18. Скурыдина А.А. 

19. Васильева Т.А. 20. Лебедев Д.И. 21. Степченко С.И. 

22. Яковлева С.В. 23. Горбачева Н.В. 24. Тимченко Т.В. 

25. Гайн О.А. 26. Лысов А.В. 27. Третьякова Л.Ф. 

28. Голубцова Е.А. 29. Макушина О.А. 30. Первун Е.С. 

31. Даренских В.Н. 32. Маношина Л.А. 33. Шестакова М.В. 

34. Дарьянова М.А. 35. Обертяева  Е.В. 36. Щепочкина Е.М. 

37. Жданова И.И. 38. Плотникова О.В. 39. Свистунова Е.О. 

40. Жиронкина Н.В. 41. Приходько А.А. 42. Хмызенко К.А.. 

43. Жукова Т.Н. 44. Сажин А.С. 45. Нестеренко Н.С. 

46. Крупина И.Е. 47. Марычева В.М. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 График  олимпиад по предметам  и ответственные за организацию во время 

проведения олимпиады  в аудитории. 

 

Дата Предмет Организатор в 

аудитории. 

Кабинет. Время 

начала 

олимпи

ады 

26.09.2024 Литература Первун Е.С. 309 10.00 

27.09.2024 Астрономия Дарьянова М.А. 316 10.00 

30.09.2024 История Щепочкина Е.М. 201 10.00 

01.10.2024 Физическая культура Даренских В.Н. 310 10.00 

02.10.2024 Право Жданова И.И. 312 10.00 

03.10.2024 Экономика Первун Е.С. 309 10.00 

04.10.2024 Физика Нестеренко Н.С. 316 10.00 

07.10.2024 Английский язык Ивахненко Л.Н. 201 10.00 

08.10.2024 Русский язык Щепочкина Е.М. 310 10.00 

09.10.2024 Искусство (МХК) Абрамова А.С. 221 10.00 

10.10.2024 Биология 7-11классы Первун Е.С. 316 10.00 

11.10.2024 Биология 5-6 классы Дарьянова М.А. 316 10.00 

14.10.2024 ОБЗР Лысов А.В. 201 10.00 

15.10.2024 Химия Обертяева Е.В. 316 10.00 

16.10. 2024 Обществознание Жданова И.И. 312 10.00 

17.10.2024 Математика                

7-11 классы  

Первун Е.С. 316 10.00 

18.10.2024 Математика               

4-6 классы 

Нестеренко Н.С. 316 10.00 

21.10.2024 Экология Щепочкина Е.М. 201 10.00 

22.10.2024 Труд (технология) Даренских В.Н. 310 10.00 

23.10.2024 География Абрамова А.С. 221 10.00 

24.10.2024 Немецкий язык Первун Е.С. 211 10.00 

25.10.2024 Информатика  Дарьянова М.А. 316 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2. 

Состав жюри  по 20 общеобразовательным предметам: 

Предмет Состав Жюри 

Русский язык Марычева В.М.(председатель),Сидякина 

Т.Г., Абрамова А.С., Волкова Т.Н., 

Жукова Т.Н.      

Литература Марычева В.М.(председатель),Сидякина 

Т.Г., Абрамова А.С. , Волкова Т.Н., 

Жукова Т.Н.      

История Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А., 

Сухорукова Е.С., Щепочкина Е.М. 

Право Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А., 

Сухорукова Е.С., Щепочкина Е.М. 

Экономика Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А., 

Сухорукова Е.С., Щепочкина Е.М. 

Обществознание Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А. 

Искусство (МХК) Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А., 

Сухорукова Е.С., Щепочкина Е.М. 

Английский язык Даренских В.Н. (председатель), Ананьева 

О.Н., Скакун М.М., Яковлева С.В.,   

Сажина Н.С. 

Немецкий язык Даренских В.Н. (председатель), Ананьева 

О.Н., Жукова Т.Н., Скакун М.М., 

Яковлева С.В.    

География Макушина О.А. (председатель), 

Селиванова А.В.,  Приходько А.А., 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В. 

Экология Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В., Батанина 

Т.Н., Баева Т.А. 

Физическая культура Ивахненко Л.Н. (председатель),  Баева 

Т.А., Хмызенко К.А., Кустова Н.В., 

Батанина Т.Н. 

ОБЗР Сажин А.С. (председатель), Баева Т.А., 

Ивахненко Л.Н., Лысов А.В., Батанина 

Т.Н. 

Технология Шестакова М.В.(председатель),    

Щепочкина Е.М., Лысов А.В., Нестеренко 

Н. С., Обертяева Е.В. 

Астрономия Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В., Батанина 

Т.Н., Баева Т.А. 



Биология Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В., Батанина 

Т.Н., Баева Т.А. 

Физика Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В., Батанина 

Т.Н., Баева Т.А. 

Химия Ивахненко Л.Н. (председатель), Батанина 

Т.Н., Кустова Н.В., Дарьянова М.А., Баева 

Т.А. 

Математика Шестакова М.В. (председатель), 

Обертяева Е.В., Жданова И.И., 

Нестеренко Н. С., Горбачева Н.В. 

Информатика Шестакова М.В. (председатель), Лебедев 

Д.И., Нестеренко Н.С. Горбачева Н.В., 

Обертяева Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3. 

Состав апелляционных комиссий по  предметам: 

Предмет Состав Жюри 

Русский язык Марычева В.М.(председатель), Сидякина 

Т.Г., Волкова Т.Н.      

Литература Марычева В.М.(председатель),Сидякина 

Т.Г., Волкова Т.Н. 

История Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А. 

Право Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А. 

Экономика Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А. 

Обществознание Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А. 

Искусство (МХК) Приходько А.А. (председатель), 

Селиванова А.В., Макушина О.А. 

Английский язык Даренских В.Н. (председатель), Ананьева 

О.Н., Яковлева С.В.   

Немецкий язык Даренских В.Н. (председатель), Ананьева 

О.Н., Жукова Т.Н. 

География Макушина О.А. (председатель), 

Селиванова А.В.,  Приходько А.А. 

Экология Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А. Кустова Н.В. 

Физическая культура Ивахненко Л.Н. (председатель),  Баева 

Т.А., Хмызенко К.А. 

ОБЗР Сажин А.С. (председатель), Баева Т.А., 

Ивахненко Л.Н. 

Технология Шестакова М.В.(председатель),    

Щепочкина Е.М., Лысов А.В. 

Астрономия Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В. 

Биология Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В. 

Физика Ивахненко Л.Н. (председатель), 

Дарьянова М.А., Кустова Н.В. 

Химия Ивахненко Л.Н. (председатель), Батанина 

Т.Н., Кустова Н.В. 

Математика Шестакова М.В. (председатель), 

Обертяева Е.В., Жданова И.И. 

Информатика Шестакова М.В. (председатель), Лебедев 

Д.И., Нестеренко Н.С. 
 


